
Skurkiewicz [PiS]: Stawiamy na
odpowiedzialny rozwój całego kraju

Rząd Beaty Szydło stawia na odpowiedzialny rozwój całego kraju. Jest to szansa dla miast
takich jak Radom, aby rozwijały się, wzbogacały i odżywały, po wielu latach zubożenia –
podkreśla poseł PiS Wojciech Skurkiewicz, w rozmowie z Izabelą Kozłowską.

– 60 lat minęło od poznańskiego Czerwca, czterdzieści od dramatycznych protestów
robotników w Płocku, Ursusie i Radomiu. O czym dziś mówią te rocznice?
 
– Przede wszystkim są to wydarzenia, o których nie mamy prawa zapomnieć. Dla mieszkańców
Poznania, Radomia, Płocka, Ursusa powinno być to prawdziwe święto. Za nami dni upamiętniające
zrywy robotnicze, będące preludium do tego, co działo się w latach osiemdziesiątych, czyli powstania
NSZZ Solidarność, a później w 1989 roku upadkiem muru berlińskiego i rozpadem państw bloku
wschodniego. Za 25 czerwca 1976 roku komuniści tak bardzo znienawidzili Radom. Przez wiele,
wiele lat miasto cierpiało, że postawiło się władzy komunistycznej i w dalszym ciągu trudno jest mu
odbudować  swoją  potęgę.  Przypomnę  był  czas,  że  Radom  był  kolebką  przemysłową,  mocnym
punktem Centralnego Okręgu Przemysłowego. Po latach świetności pozostały wspomnienia. Jednak
miasto to wciąż pokutuje za Czerwiec.
 
– Jest szansa, aby to zmienić?
 
–  Wierze,  że  nadszedł  czas  na  to,  aby  Radom ponownie  stał  się  flagowym okrętem na morzu
przemysłowym Polski. Nasze działania muszą zmierzać ku temu, aby wzmocnić przemysł zbrojeniowy.
Podejmujemy starania, aby w Radomiu obecność Polskiej Grupy Zbrojeniowej była zauważalna i
bardzo mocna. To nie tylko poprzez fabrykę broni, ale także stworzenie centrum innowacyjnego i
badawczo-rozwojowego dla wszystkich 65 spółek PGZ. Ich powstanie jest potrzebne dla miasta i
regionu.  Zdaję  sobie  sprawę,  że  trudno  będzie  odbudować  pozycję  przemysłową  z  lat
sześćdziesiątych  i  siedemdziesiątych,  ale  musimy  starać  się,  aby  małymi  krokami  rozwijać  się.
Szansą na to jest dokończenie modernizacji linii kolejowej nr 8, a także modernizacja trasy S7, dróg
nr 9 i 12. Rząd Beaty Szydło stawia na odpowiedzialny rozwój całego kraju. Jest to szansa dla miast
takich  jak  Radom,  aby  rozwijały  się,  wzbogacały  i  odżywały,  po  wielu  latach  zubożenia.
Odpowiedzialny, czyli nie taki, który skupia się jedynie na dużych ośrodkach miejskich. Jest to próba
polepszenia poziomu życia mieszkańców najbiedniejszych regionów. 
 
– Radom jest miastem mocno wyśmiewanym, krytykowanym...
 
– Oprócz wspomnianych przeze mnie działań, konieczne jest odbudowanie wizerunku miasta tak w
kraju, jak i poza jego granicami. Radomianie muszą sami uwierzyć w swoje miasto, to oni powinni
świadczyć  o  swoim mieście.  Zwrócę  uwagę,  że  tzw.  chytra  baba,  która  tak  medialnie  została
wykorzystana do wyśmiewania Radomia, pokazuje w jak trudnej sytuacji finansowej znajdują się
mieszkańcy  tego  miasta.  Ogromnie  pomocne  dla  rodzin  żyjących  bardzo  biednie  jest  program



„Rodzina  500  plus”,  niebawem  ruszy  program  „Mieszkanie  plus”.  Obecny  rząd  wie  z  jakimi
bolączkami żyją Polacy, czego potrzebują, jakie są największe problemy polskich rodzin i poprzez
odpowiednie programy wychodzi naprzeciw nim. 
 


